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Särskilt uttalande 
Åsa Jernberg (MP) m.fl. lämnar särskilt uttalande enligt följande: Energieffektiviseringar är 

en bärande del i att ställa om Stockholm till en hållbar stad. Genom energieffektiviseringar 

av stadens idrottsfastigheter och genom att ha höga miljökrav vid nybyggnation kan staden 

driva utvecklingen mot ett grönt Stockholm som tar sitt ansvar i arbetet med att motverka 

klimatförändringarna. 

 

De stora potentialerna i energibesparing finns i samband med större renoveringar. Det är 

således viktigt att göra en översyn av renoveringsplaner utifrån energibesparingssynpunkt.  

Färdplan 2050 nämner att förvaltningar och andra verksamheter, där idrottshallar ingår, ska 

spara 30 % energi. Vi ser positivt på målet att fram till år 2019 spara 15 % och anser att 

målet ska vara högt prioriterat. I sammanhanget är det oroande att investeringsmedlen för  

energibesparingar har sänkts de senaste åren. För att klara energiplanens mål måste 

investeringarna återgå till tidigare nivåer. 

 

Det är positivt att planen tar upp solceller och solfångare. Taken på stadens idrottshallar bör 

vara lämpliga för ändamålet. Staden måste kraftigt höja sina ambitioner vad gäller solenergi 

och annan förnybar energi. Staden måste även i större utsträckning se över alternativ såsom 

idrottshallar byggda med passivhusteknik. 

 

 

§ 165 
Utvärdering av idrottsbonus 

Rapport 
Dnr: 404-161-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Nämnden godkänner nya regler och rutiner för idrottsbonus. 

 

2. Nämnden godkänner redovisningen av utvärderingsrapporten. 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-29. 

Förvaltningen har på uppdrag av idrottsnämnden den 18 december 2012 utvärderat 

föreningsbidraget idrottsbonus för att ta reda på om bidraget når rätt målgrupp. En rapport har 

gjorts av Sweco eurofutures på förvaltningens uppdrag. Rapporten visar att projekten troligen 

inte främst når de fysiskt inaktiva. Föreningarna har skapat verksamheter som ligger närmare 

de preferenser som ungdomar har om motion och idrott, enligt de studier som gjorts inom 

ramen för Ung livsstil. Utifrån de kunskaper som inhämtats och de erfarenheter som gjorts 

föreslår förvaltningen åtgärder för att idrottsbonusen i större utsträckning ska nå de grupper 

som var avsikten med bidraget. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 
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Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Åsa Jernberg (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

Det är positivt att förvaltningen föreslår att de föreningar som vill ansöka om idrottsbonus 

först deltar på ett informationsmöte om fysiskt inaktiva och vilka preferenser dessa har samt 

om dem som står utanför föreningslivet och annan organiserad fritidsverksamhet.  

 

Förvaltningen bör vid sådana informationstillfällen även informera om hur man skapar en 

inkluderande verksamhet för hbtq-ungdomar och andra grupper som kan ha större tröskel att 

delta i föreningslivet. 

 

 
§ 166 
Utveckling av Gubbängens sportfält 

Inriktningsbeslut 
Dnr: 311-471-2012 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att ta fram underlag för 

genomförandebeslut för anläggning av ett sportfält på Gubbängsfältet med en 

sammanlagd uppskattad investeringsutgift om 60 mnkr. Investeringen medför en 

tillkommande hyresutgift om 4,2 mnkr år ett. 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-12-02. 

I planeringen av den nya stadsdelen på Årstafältet är en av förutsättningarna att rugbyplanerna 

på Årstafältet kan flyttas till Gubbängsfältet inom Farsta stadsdelsområde. 

  

Förstudier har utförts av idrottsförvaltningen och exploateringsnämnden vilket lett fram till ett 

utvecklingsförslag. I förslaget anläggs en fullstor konstgräsfotbollsplan inklusive belysning 

samt två fullstora naturgräsplaner för rugbyverksamhet, en belyst motionsslinga runt fältet samt 

servicefunktioner för omklädnad, toaletter, café, klubbhus, utomhusgym, cykel- och 

kompletterande bilparkering med mer. Förslaget stämmer bra överens med idrottsnämndens 

långsiktiga intentioner att möjliggöra för mer och fler aktiviteter för motion och rekreation. 

Förslaget innebär en detaljplaneändring av fältet från parkmark till idrottsmark.  

 

Totalt uppskattas investeringen uppgå till cirka 60 mnkr, vilket innebär en uppskattad 

hyreskostnad för idrottsnämnden om 4,2 mnkr.  

 

 

 


